UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli**

**Viegas, Brás**

**Parisiis, 1615**

Cur duodecim millia signati ex singulis tribubus nominentur. Section. VII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39261**

ab sponsa, ut scipsum tanquam imaginem, quam assidue conspiciat, & contempletur, in corde imprimat per amorem, & in brachio per actionem. Denique Aggei 2. dicitur *et orobabeli, quatenus Christi figuram referebat. Ponam te quasi signaculum: sic enim eum locum interpretatur D. Hieron. Hunc, inquit, (scilicet Christum) signat et Deus Pater Iohann. 6. Et propter est imago Dei inuisibilis, & forma substantiae eius ad Hebreos 1. ut quicunque crediderit in Deum, hoc quasi annulo consignetur.*

*Cur duodecim millia signati ex singulis tribubus nominentur.*

*SECTION. VII.*

I. **I**am supra ostendimus, quae sequuntur de numero signatorum tam ex Iudeis, quam ex gentibus, propagationem Ecclesie significare. Igitur numerū signatorum ex omni tribu filiorum Israēl ait Iohannes fuisse cœlum quadraginta quatuor millia, id est, duodecim millia ex singulis tribubus: quemadmodum deinde sigillatum commemorat. Ponitur verò certus numerus fidelium conuersorum ad fidem ex Iudaismo, ut eorum paucitas exprimatur: etenim paucissimi fuerunt comparatione Iudeorum, qui Christum non ceperant, tum eorum, qui ex gentibus crediderunt, de quibus mox subiungit: *Post haec vidi turbam magnā, quam adnumerare nemo poterat ex omnibus gentibus, & tribubus, & linguis.* Itaque duodecim millia ponuntur ex singulis tribubus Israēl, nō quod duodecim millia tantum crediderint, sed ut significetur certus fratre, id est, non ita magnum numerū fidelium ex Iudeis comparatione aliorum, posito videlicet numero certo pro incerto, ut sèpè aliás.

*Paucissimi saluator prei, qui damnantur.* Quod igitur pauci ex Iudeis credituri essent in Christum, multa docent scriptura lacra testimonia. Primum habetur Genes. 22. ubi Deus ad Abraham ita loquitur. *Multiplicabo semen tuum sicut stellas caeli, & sicut arenam, qua est in litora mari.* Quo loco, ut vult Eusebius Cæsariensis lib. 2. demonstrationis Euangeliæ cap. quadragesimo, nomine stellarum Iudæi conuersi ad fidem intelliguntur, quae paucissimæ sunt, comparatione granorum arena maris, per quæ Iudei perfidi significantur. *Cum duo, inquit, sint quæ Abraham Deo respondens promisit de his, qui ab illo erituri erant, unum quidem, quod futuri essent sicut stellæ caeli; alterum vero, quod tanquam arenam mari.* *Dei quidem amici, quales fuerunt illi veteres & Prophetae & Saluatoris nostri Apostoli, quibus ipse illud testimonium exhibuit, vos estis lax mundi, luminibus coelestibus ipso splendore comparantur, reliqui vero terreni scilicet, atque in humus spectantes arena similes habentur: quæ multitudo multo maior est, & describitur peritura: quo eodem sensu locum intellexit D. August. homilia 48. Secundum Hieremias 3. Assumam vos unum decinque, & duos de cognatione, & introducam vos in sion. Quem locum expendens Rabbi Samai (ut auctor est Galatinus libr. 9. de arcana Catholicæ veritatis capite secundo) docet alludi ad egressum filiorum Israël ex Aegypto, & ingressum in terram promissionis: siquidem ex infinita illa multitudine, quæ egressi fuit ex Aegypto, duo tantum, id est, Iosue, & Caleb ingressi fuerunt in terram Chanaam. Simile igitur quidam prædictum à Hieremias futurum tempore Messia, quod paucissimi Iudeorum eum essent recepti, & in coelestem illam terram promissionis ingressuri. Tertium habetur Esaïæ 10. *Si fuerit populus tuus Israël quasi arena magis, reliquie conuententur ex eo,* id est, paucissimi, quemadmodum interpretatur D. Augustinus libro questionum in Genesim, questione 48. Quam candem ob causam Messias futurus erat lapis offensionis, & petra scandali domui Israël: sic enim habes Esaïæ octauo. *Erit in lapideum**

*Gen. 22. 17. Euseb. Cæsa-*  
*R. Paucies Iudei in Chri-*  
*stum credi-*  
*derunt.*

*Matth. 5. 14. D. August.*  
*Hier. 3. 14. Esaï. 10. 22.*  
*Rabbi Sa-*  
*mai.*

*D. August.*  
*Esaï. 8. 14. D. August.*

Lapidem offensionis, & in petram scandali duabus domibus Israël, in Iaqueum, & ruinam habitantibus Hierusalem, & offendit ex eis plurimi, & cadent, & conterentur, & irretinentur, & capientur. In quem locum legendus est Galatinus libro 9. de arcana capite 2. Quartum Micheæ septimo. *V. a mihi, quia factus sum, sicut qui colligit in Autumno racemos vindemia: non est botrus ad comedendum: id est, idem mihi contigit, atque iis, qui in*

Mich. 7. 11.

*Autumno colligunt racemos vindemia: id est, post vindemiam racemos, qui paucissimi solent inueniri: quæ quidem verba plerique Christi faciunt conquerentes simul, & dolentis, quod pauci ex Iudæis fidem suam sint recepturi. Quod vero sequitur. Præcoes fucus desiderant anima mea: quidam sic interpretatur. Desiderau, inquit, illam priorum patrum virtutem, qui tanquam præcoes fucus multò ante præcesserant, optabârūque inuenire aliquos eis similes, sed reperi non potui: quod enim primi illi patres præcoes fructus appellantur, perspicuum est ex Osee cap. 9. Quasi uinas in deserto inueni Israël: quasi prima poma fecundæ, in cacumine eius. Osee 9. 10. vidi patres eorum. D. Hieronymus eisdem verbis putat exaggerari candem Iudeo-D. Hieron. rum paucitatem h. c. sc. l. Frustra, inquit, volui iam vindemiatæ, & perdita cunctatio quasi extremitas racemos requirere, sed cum non sit borros ad comedendum, saltim immaturas fructus, id est, grossos ficorum in cibum sumere optau: quasi diceret, non innenienti panem prefamis magnitudine quisquilius, & sursum regnisi. Hæc ille.*

Quintum denique est Osee cap. 10. *Vitis frondosa Israël, fructus ad aquatus est ei: secundum multitudinem fructus sui multiplicauit altaria, iuxta libertatem terræ sua exuberauit simulachris: significatur Israël esse vitæ frondosam, id est, sylvestrem, a cluxuriantem palmitibus, hoc est, ciuitatibus, oppidisque frequetissimis abundantem, fructumque respondere multitudini palmitum: quia Israëlitici populi propagatio magna admodum fuit: ceterum secundum hanc propagationem, & multitudinem non Deo, sed idolis seruuisse, plerique ex Hebreo transferunt, Vitis vacua, inanis, & illud significari putant Israëlem in frondibus quidem creuisse, quemadmodum luxuriantibus vegetibus accidit: tunc vero quod sequitur: Fructus ad aquatus est ei, quod huic expositioni videtur repugnare, per interrogacionem legunt, ac si diceretur. Poteritne igitur fructum aliquem afferre? Alij per vitæ patres intelligunt, per fructum filios, itaque exponunt: fructus ad aquatus est ei, id est, filii candem patrum naturam imitantur, quippe cum sint etiam palmites quidam frondosi nullum fructum proferentes, sed in foliorum tatum multitudinem, & pulchritudinem luxuriantes. A quila transtulit, Vitis aquosa, quod eodem recedit, quia vitis aquosa, nisi fuerit à vinitore putata, tota in frondes excrescit, & humorem, quem debuit ieyina mutare, in foliorum, & frondium luxuriam conuertit. Denique Esaïæ 27. ita legimus. Et vos congregamini unus, & unus filii Israël: quo loco D. Hieron. docet prænunciari paucos ex Iudæis in Christum Dominum credituros, & quidem ipse idotismus Hebraicus raritatem, & paucitatem significat: est enim Hebraice, Ad unum unus, seu Post unum unus.*